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4 listopada 2015

Nowoczesna Klinika Chirurgii Dziecięcej

W Świętokrzyskim Centrum Pediatrii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach
otwarto 4 listopada jedyny w województwie świętokrzyskim oddział chirurgii dziecięcej –
Klinikę Chirurgii Dziecięcej, Urologii i Traumatologii. W otwarciu nowocześnie wyposażonej
kliniki udział wzięli m.in: Anna Nocuń – dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu
Marszałkowskiego, Przemysław Wolak – kierownik Kliniki Chirurgii,  Andrzej Domański –
dyrektor naczelny  WSzZ w Kielcach, prof. Janusz Bohosiewicz – Konsultant Krajowy ds.
chirurgii dziecięcej, prof. Stanisław Głuszek – dziekan Wydziału Lekarskiego i Nauk o
Zdrowiu UJK, kierownik Kliniki Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Endokrynologicznej WSzZ
w Kielcach.

– Zespół chirurgiczny oraz cały zespół szpitala dziecięcego prezentuje bardzo wysoki poziom
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w swojej specjalizacji. Cieszę się, że wreszcie dostali godne siebie otoczenie z wyposażeniem
do leczenia.  Mam nadzieję, że skutkiem będzie to, że Kielce staną się znaczącym ośrodkiem
w chirurgii dziecięcej na mapie kraju – mówi Anna Nocuń, dyrektor Departamentu Ochrony
Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Klinika znajduje się na trzecim piętrze Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Kielcach. Została wyposażona w nowoczesny i konkurencyjny
sprzęt: centrum laseroterapii, wieżę laparoskopową w technologii 3D, urządzenie do
pozycjonowania noworodków, które znacznie zwiększa bezpieczeństwo dziecka w trakcie
zabiegu oraz daje większy komfort operującym. Klinika dysponuje 40 łóżkami. Zespół kliniki
to około 40 pielęgniarek i 15 lekarzy – 14 z nich posiada specjalizację z chirurgii dziecięcej,
w  gronie tym są także dodatkowo specjaliści urologii dziecięcej i onkologii.

– Głównie nastawiamy się na leczenie zmian naczyniowych skóry, blizn po oparzeniach.
Lasery będziemy też wykorzystywać do kruszenia kamieni nerkowych, w obrębie dróg
moczowych – zapowiedział doktor Przemysław Wolak, kierownik kliniki. 
 
Na otwarcie nowoczesnej i doskonale wyposażonej kliniki zawitali wybitni specjaliści w
dziedzinie chirurgii z całego kraju m.in: prof. zw. dr hab. n. med. Dariusz Patkowski, prezes
Polskiego Towarzystwa Chirurgii Dziecięcej kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii i  Urologii
Dziecięcej we Wrocławiu,  prof. Piotr Czauderna, kierownik Kliniki Chirurgii i Urologii
Dzieci i Młodzieży GUMed w Gdańsku,  prof. Janusz Bohosiewicz, Konsultant Krajowy ds.
chirurgii  dziecięcej, prof. Tomasz Koszutski (Katowice) Kierownik Kliniki Chirurgii
Dziecięcej i Urologii w Katowicach, Konsultant Krajowy ds. urologii dziecięcej, prof.
Wojciech Dębek Kierownik Kliniki w Białymstoku, prof. Paweł Nachulewicz kierownik Kliniki
Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej w Lublinie, prof. Wojciech Górecki kierownik Kliniki
Chirurgii Dziecięcej w Krakowie, prof. Wojciech Korlacki kierownik Kliniki Chirurgii Wad
Rozwojowych  Dzieci i Traumatologii w Zabrzu. 

Profesor Janusz Bohosiewicz – konsultant krajowy ds. chirurgii dziecięcej zapowiedział
podczas otwarcia kliniki w Kielcach, że w Polsce mają być utworzone Dziecięce Centra
Urazowe.  
– Jestem po licznych rozmowach, czekamy teraz na wydanie zarządzenia ministra –
powiedział profesor. Jak dodał, początkowo planowane jest utworzenie 9 takich miejsc w
kraju. Pod uwagę brane są także Kielce.  

Po zapoznaniu się ze sprzętem w klinice oraz zwiedzeniu sal i bloku operacyjnego goście
udali się na Wydział Lekarski Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach. Jego prodziekanem do spraw dydaktycznych jest doktor Przemysław Wolak – szef
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chirurgii dziecięcej w szpitalu na kieleckim Czarnowie. Natomiast dziekanem Wydziały
Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu UJK jest profesor Stanisław Głuszek – kierownik Kliniki
Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Endokrynologicznej Szpitala Zespolonego w Kielcach.
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